
MŮJ BAREVNÝ ATLAS ZVÍŘAT 
 

Napsal: Ernst W.Bauer 

Ilustroval: Hermann Fay 

Nakladatelství: FORTNA PRINT 

 

Tato kniha představuje 100 krásných a exotických zvířat. Knížka je rozdělena na tři části: 

zvířata v divočině, zvířata v lese a zvířata v domě a na dvorku.   

Zvířata v divočině 

Zebra stepní 

Tito nádherní koně s tygřími pruhy mají domov v Africe. Kdysi však táhli 

v obrovských stádech stepí a savanou. Dnes se jejich počet velmi snížil. Jejich 

přirození nepřátelé za to ale nemohou. Lev se vrhá jen na slabé kusy a hyeny se 

bojí jejich kopyt. To jen člověk zebry bezohledně lovil. 

Žirafa 

Žirafa nosí hlavu v pětimetrové výšce a někdy ještě kousek výš. Jen ptáci mají 

v savaně lepší rozhled než ona. Zdá se, že o tom vědí i zebry a antilopy, které se 

rády zdržují v blízkosti žirafího stáda. Žirafa se přitom vůbec nemusí obávat 

žádného nepřítele. I lev se raději vyhne úderu jejich tvrdých kopyt. 

Lev 

Lvi dnes žijí už jen v Africe a Indii. Ve starověku se však vyskytovali i v Řecku. 

Ještě před sto lety je lidé lovili v Persii, Iráku a Sýrii. Na rozdíl od tygra jsou lvi 

družná zvířata. Dokonce společně loví, samci přitom nahánějí vyhlédnutou 

kořist směrem k samicím. 

Můj barevný atlas zvířat patří k mým nejoblíbenějším knihám. 

Pfefrová Adéla 6.B 


